REQUERIMENTO Nº..................., de 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs.

401, de 2011 e 3.894, de 2000.

Senhor Presidente,

Dois projetos de lei tramitam nesta Casa com o propósito de

disciplinar questões referentes a publicidade e propaganda. São eles:

a) Projeto de Lei nº 3.894, de 2000, disciplina a publicidade

e propaganda dos Poderes Executivos, Legislativos e

Judiciário, e entidades da administração indireta (regime de

tramitação – competência do Plenário)

b) Projeto de Lei 401, de 2011, que trata da identificação

dos responsáveis por publicidades e propagandas (regime de

tramitação – conclusivo).

Ambas as proposições encontram-se sob análise da Comissão

de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática.

Uma vez atendidos os requisitos presentes nos artigos 142 e

143 do RICD, solicitamos a sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2012.

Deputado PAES LANDIM